“(…) la autorización de gasto e inicio de
proceso para la contratación de "SERVICIO DE AUDITORIA PARA EXPRESAR UNA OPINIÓN

SOBRE LA RAZONABILIDAD DE LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL EJERCICIO ECONÓMICO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 DE LA EMPRESA PÚBLICA" por el valor de USD 4.900,00 (Cuatro
mil novecientos con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA. Adicionalmente, se
sugiere, como administradora de dicho contrato a la Especialista de Contabilidad Elena Noemí
Ulcuango Cuascota. (…)”; 
 
Que mediante memorando Nro. VDUEP-CGAF-2025-1308-M, de 03 de julio de 2025, el Mgs.

[...]

CDC-VDUEP-2025-001, que tiene por objeto la prestación de los “SERVICIO DE
AUDITORIA PARA EXPRESAR UNA OPINIÓN SOBRE LA RAZONABILIDAD DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS POR EL EJERCICIO ECONÓMICO AL 31 DE DICIEMBRE DE
2024 DE LA EMPRESA PÚBLICA.”, cuyo presupuesto referencial es de USD 4.900,00 (Cuatro Mil
Novecientos dólares con 00000/100000 dólares de Estados Unidos de América) sin incluir IVA y con un
plazo de ejecución de 60 (SESENTA) días DESDE CUALQUIER OTRA CONDICIÓN DE ACUERDO
A LA NATURALEZA DEL CONTRATO. 
 
Para la mencionada contratación se observarán las disposiciones establecidas en la Ley Orgánica del